
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 234, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Oznámení o zahájení stavebního řízení 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský úřad“) 
jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), podle § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen „stavební zákon“) a § 16 zákona o pozemních komunikacích, v souladu s § 112 odst. 1 
stavebního zákona, obdržel dne 16. 12. 2021 žádost od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 
93 390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, zastoupeného ředitelkou Správy Jihlava Marií 
Tesařovou (dále jen „žadatel“) o vydání stavebního povolení pro stavbu 
 

„I/19 Ronov – Nové Dvory“ 
 
V rozsahu následujících stavebních objektů: 

 101 – Silnice I/19 
 181 – DIO – silnice I/19 
 190.1 – Dopravní značení silnice I/19 

 

Předmětem stavby je oprava stávající silnice I/19 v úseku od hranice okresů Havlíčkův Brod a 
Žďár nad Sázavou (za osadou Ronov nad Sázavou) po konec obce Nové Dvory. Účelem opravy 
je zlepšení jejího technického stavu, zkvalitnění povrchu komunikace a celkově tak prodloužení 
životnosti vozovky. 

Celková délka opravovaného úseku je 2815 m, provozní staničení úseku je km 156,570 – 
159,385. 

Oprava vozovky bude prováděna ve stávajících šířkách vozovky, výšková úroveň nivelety 
vozovky bude v nezastavěném území zvýšena o 10–30 mm, v zastavěném území zůstává 
zachována. 

Oprava spočívá v odfrézování obrusné a ložní asfaltové vrstvy vozovky v celkové tloušťce 100–
110 mm a pokládce nových asfaltových modifikovaných vrstev (SMA 11+ tl. 40 mm + ACL 22+ 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 262/2022 

ODSH 1816/2021 PM/SP 
Bc. Matěj Petr 
564 602 245 

3. 1. 2022 

Dle rozdělovníku 



 

Čís. jednací: KUJI 262/2022, ODSH 1816/2021 PM/SP 

Strana: 2 

tl. 70 mm). Součástí je oprava nezpevněných krajnic, pročištění silničních příkopů a popř. 
doplnění silničních ocelových svodidel. Ve dvou úsecích (km 1,580–1,730 a 1,950–2,310) bude 
provedena lokální sanace vozovky. 

Navrhovaná stavba do stávajícího charakteru území nijak nezasahuje a zůstává tak s ním 
v souladu. Navrhované stavební úpravy silnice I/19 nijak charakter území nezmění. 

Staveniště předmětné stavby se bude pohybovat v prostoru stávající silnice I/19. 

Výstavba se předpokládá za plné uzavírky po dobu provádění lokálních sanací vozovky, oprava 
ostatních úseků bude prováděna po polovinách vozovky. Celková délka opravy silnice se 
předpokládá v délce max. 4 měsíců. 

 

Pozemky nebo stavby dotčené stavbou: 
k. ú. Ronov nad Sázavou p. č. 260/1 

k. ú. Nové Dvory u Velké Losenice p. č. 157/1, 254/3, 254/4, 257, 259, 261, 299, 362, 380, 392, 
414, 2089, 2125/1, 2125/2, 2229, 2412, 2541 

Opravou silnice I/19 bude dotčena pouze stavba silnice I/19, jejímž majetkovým správcem je 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha. K dotčení pozemků, na 
kterých je stavba umístěna, nedojde. 

 

Pozemky sousedící se stavbou: 
k. ú. Ronov nad Sázavou pozemek p. č. dle KN: 
90/5, 93/2, 95, 96/1, 263 

k. ú. Nové Dvory u Velké Losenice pozemek p. č. dle KN: 
167, 170/1, 170/2, 176, 180, 181, 184, 186, 188, 192, 200, 204, 207, 213, 214, 228, 232, 233, 
238, 241, 243, 245/1, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 255, 256, 258/1, 258/2, 259, 260, 262, 263, 
264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 280, 281, 282, 283, 284, 
285, 286, 287, 288, 290, 292, 294/1, 294/2, 301, 302, 304, 308, 312, 316/1, 316/2, 319, 321/1, 
322, 327, 328, 339, 346, 353, 358, 359, 363/1, 363/2, 364/2, 366, 369, 370, 371, 373, 374, 375, 
376, 377, 378, 379, 381, 382, 384, 385, 388, 389, 390, 391, 393, 396, 398, 399, 400, 401, 402, 
403, 404, 406, 407, 409, 410, 414, 417, 418, 420, 422, 425, 2004, 2017/1, 2017/2, 2017/3, 
2018, 2019, 2043, 2046, 2074, 2088, 2090, 2124, 2125/3, 2125/4, 2125/5, 2126, 2127, 2156, 
2157, 2158/1, 2158/2, 2158/3, 2158/4, 2158/5, 2158/6, 2159, 2160, 2162, 2184, 2208, 2227, 
2228, 2230, 2273, 2274, 2275, 2276, 2320, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2377, 
2410, 2411, 2413, 2414, 2449, 2450, 2451, 2481, 2482, 2495, 2503, 2504, 2505, 2527, 2528, 
2529, 2530, 2538, 2539, 2540, 2542, 2543, 2547/1, 2547/2, 2596 

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“). 

Krajský úřad jako příslušný speciální stavební úřad v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona 
a § 47 odst. 1 správního řádu, oznamuje zahájení stavebního řízení a jelikož jsou mu 
z poskytnutých informací dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované změny, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona 
od místního šetření a ústního jednání. 

Účastníci řízení mohou ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona a § 36 odst. 3 správního 
řádu uplatnit své námitky nejpozději do deseti dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim 
nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy.  

Krajský úřad ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (dále jen „zákon o 



 

Čís. jednací: KUJI 262/2022, ODSH 1816/2021 PM/SP 

Strana: 3 

urychlení výstavby“) poučuje účastníky, že na toto řízení se vztahuje zákon o urychlení 
výstavby. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

K připomínkám a námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení nebo při 
projednávání územně plánovací dokumentace se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona, 
nepřihlíží.  

Dle § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 
nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník 
řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se 
nepřihlíží. 

Do podkladů rozhodnutí lze v uvedené lhůtě nahlédnout na Krajském úřadu Kraje Vysočina, 
Odboru dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava v pondělí a středu 
od 8:00 do 16:00 hod., úterý, čtvrtek a pátek od 8:00 do 13:00 hod. Krajský úřad žádá účastníky 
řízení, aby nejprve telefonicky či e-mailem (tel. 564 602 245, e-mail: petr.m2@kr-vysocina.cz) 
kontaktovali krajský úřad a dohodli dobu, kdy mohou nahlédnout do podkladů rozhodnutí a 
projektové dokumentace. 

V Jihlavě dne 3. 1. 2022 

 
 
 
 
Bc. Matěj Petr 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
podepsáno elektronicky 
 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina, Městského 
úřadu Přibyslav a Obecního úřadu Nové Dvory po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne…………………    Sejmuto dne………………… 

 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 

Prosíme o vrácení potvrzení zdejšímu odboru. 

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

 
 



 

Čís. jednací: KUJI 262/2022, ODSH 1816/2021 PM/SP 

Strana: 4 

 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. a) stavebního 
zákona – stavebník: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 93 390, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4,  
 
Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. c) stavebního 
zákona – vlastníci pozemků, na nichž bude stavba prováděna: 
Obec Nové Dvory, IČO: 008 42 231, Nové Dvory 70, 592 12 Nové Dvory 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. d) stavebního 
zákona – vlastníci stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ti, kdo mají 
k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich 
práva prováděním stavby přímo dotčena 
CETIN a.s., IČO: 040 84 063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
GasNet Služby s.r.o., IČO: 279 35 311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
EG.D, a.s., IČO: 280 85 400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
SATT a.s., IČO: 607 49 105, Okružní 1889/11, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona – vlastníci sousedních pozemků a ti, kdo mají k sousednímu pozemku 
nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu (v souladu se stavebním 
zákonem identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí) 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům parc. č. dle KN 
v katastrálním území Ronov nad Sázavou: 
90/5, 93/2, 95, 96/1, 263 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům parc. č. dle KN 
v katastrálním území Nové Dvory u Velké Losenice: 
167, 170/1, 170/2, 176, 180, 181, 184, 186, 188, 192, 200, 204, 207, 213, 214, 228, 232, 233, 
238, 241, 243, 245/1, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 255, 256, 258/1, 258/2, 259, 260, 262, 263, 
264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 280, 281, 282, 283, 284, 
285, 286, 287, 288, 290, 292, 294/1, 294/2, 301, 302, 304, 308, 312, 316/1, 316/2, 319, 321/1, 
322, 327, 328, 339, 346, 353, 358, 359, 363/1, 363/2, 364/2, 366, 369, 370, 371, 373, 374, 375, 
376, 377, 378, 379, 381, 382, 384, 385, 388, 389, 390, 391, 393, 396, 398, 399, 400, 401, 402, 
403, 404, 406, 407, 409, 410, 414, 417, 418, 420, 422, 425, 2004, 2017/1, 2017/2, 2017/3, 
2018, 2019, 2043, 2046, 2074, 2088, 2090, 2124, 2125/3, 2125/4, 2125/5, 2126, 2127, 2156, 
2157, 2158/1, 2158/2, 2158/3, 2158/4, 2158/5, 2158/6, 2159, 2160, 2162, 2184, 2208, 2227, 
2228, 2230, 2273, 2274, 2275, 2276, 2320, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2377, 
2410, 2411, 2413, 2414, 2449, 2450, 2451, 2481, 2482, 2495, 2503, 2504, 2505, 2527, 2528, 
2529, 2530, 2538, 2539, 2540, 2542, 2543, 2547/1, 2547/2, 2596 
 
ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu po dobu 15 dnů: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 
ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům: 
Obecní úřad Nové Dvory, Nové Dvory 70, 592 12 Nové Dvory 
Městský úřad Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav 
 



 

Čís. jednací: KUJI 262/2022, ODSH 1816/2021 PM/SP 

Strana: 5 

Dotčené orgány a další subjekty na vědomí: 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči, IČO: 750 32 333, Hradecká 6, 
588 56 Telč 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Odbor stavební a územního plánování, Žižkova 227/1, 591 01 
Žďár nad Sázavou 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Odbor dopravy, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Odbor životního prostředí, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad 
Sázavou 
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, Dobrovského 6, 779 00 
Olomouc 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, IČO: 00090450, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 
Havlíčkův Brod 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, Jamská 4, 591 01 
Žďár nad Sázavou 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 
zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 
46, 587 24 Jihlava 
Město Přibyslav, IČO: 002 68 097, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 
Povodí Vltavy, s. p., Závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 
Pueblo – archeologická společnost, o.p.s., IČO: 289 66 465, Újezdská 220, 252 43 Průhonice 


		2022-01-03T13:08:33+0000




